DIÁRIO OFICIAL Nº 33133 73Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2016

Resolução nº 024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012,
publicada no Diário Ofi cial do Estado, de 24/9/2012;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de maio de
2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de
Justiça Cíveis, datada de 28 de abril de 2016, publicada no site
do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de maio de
2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Criminais, datada de 16 de dezembro de 2015, publicada no site
do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio
aos senhores membros do Parquet escalados para o plantão
institucional do segundo grau;
CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA Nº 4204/2013-MP/PGJ,
de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 12/7/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto aos
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do
Estado do Pará, no período de 14/05 a 15/05/2016.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 10 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa.
ANEXO ÚNICO

ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA

DE JUSTIÇA CRIMINAL
PERÍODO: 14/05/2016 a 15/05/2016

Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013,
Escalas de Plantão para o mês de maio de 2016 elaborada pela
Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 28
de abril de 2016 pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Criminais, datada de 16 de dezembro de 2015, ambas publicada
no site do Ministério Público do Estado do Pará.

DIA 14/05/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MARIA SYLVA NEGRÃO RODRIGUES OLIVIA SANTOS (Assessora
da Procuradoria Cível)
DENISE MAIA CARNEIRO (Assessora da Procuradoria Criminal)

DIA 15/05/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MARIA SYLVA NEGRÃO RODRIGUES OLIVIA SANTOS (Assessora
da Procuradoria Cível)
DENISE MAIA CARNEIRO (Assessora da Procuradoria Criminal)

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 154/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TECNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pelas Portarias nº 2227/2013-MP/PGJ, de 16
de abril de 2013 e 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. inciso I, do art. 5º, da
Resolução nº 024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012,
publicada no Diário Ofi cial do Estado, de 24/9/2012;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de abril de
2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Cíveis, datada de 17 de fevereiro de 2016, publicada no site do
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de abril de
2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Criminais, datada de 16 de dezembro de 2015, publicada no site
do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio
aos senhores membros do Parquet escalados para o plantão
institucional do segundo grau;
CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA Nº 4204/2013-MP/PGJ,
de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 12/7/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto aos
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do
Estado do Pará, no período de 16/04 a 17/04/2016.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 12 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAIA

Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

PERÍODO: 16/04 a 17/04/2016.
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013,
Escalas de Plantão para o mês de abril de 2016 elaborada pela
Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de
17 de março de 2016 pela Coordenadoria das Procuradorias de
Justiça Criminais, datada de 16 de dezembro de 2015, ambas
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.

DIA 16/04/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MARIA SYLVA NEGRÃO RODRIGUES OLIVIA SANTOS (Assessora
da Procuradoria Cível)
JOSÉ RENAN PIRES DE FREITAS (Assessor da Procuradoria Criminal)

DIA 17/04/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MARIA SYLVA NEGRÃO RODRIGUES OLIVIA SANTOS (Assessora
da Procuradoria Cível)
JOSÉ RENAN PIRES DE FREITAS (Assessor da Procuradoria
Criminal)

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 156/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TECNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pelas Portarias nº 2227/2013-MP/PGJ, de 16
de abril de 2013 e 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. inciso I, do art. 5º, da
Resolução nº 024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012,
publicada no Diário Ofi cial do Estado, de 24/9/2012;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de abril de
2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Cíveis, datada de 17 de fevereiro de 2016, publicada no site do
Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês de abril de
2016, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça
Criminais, datada de 16 de dezembro de 2015, publicada no site
do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio
aos senhores membros do Parquet escalados para o plantão
institucional do segundo grau;
CONSIDERANDO o que dispõe a PORTARIA Nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
12/7/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único
desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto aos
Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do
Estado do Pará, no período de 30/04 a 1º/05/2016.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 12 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa.

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA
DE JUSTIÇA CRIMINAL

PERÍODO: 31/04 a 1º/05/2016.
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013,
Escalas de Plantão para o mês de abril de 2016 elaborada pela
Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de
17 de março de 2016 pela Coordenadoria das Procuradorias de
Justiça Criminais, datada de 16 de dezembro de 2015, ambas
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.

DIA 31/04/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
AMYNTOR GASTÃO PINTO VIRGOLINO BASTO (Assessor da
Procuradoria Cível)
NICOLAU CANTHÉ PANDOLFO (Assessor da Procuradoria
Criminal)

DIA 1º/05/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
AMYNTOR GASTÃO PINTO VIRGOLINO BASTO (Assessor da
Procuradoria Cível)
NICOLAU CANTHÉ PANDOLFO (Assessor da Procuradoria
Criminal)

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa.

Protocolo 964644
PORTARIA N.° 147/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados licença-
paternidade, com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 6 a 15/4/2016
LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 7 a 16/4/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 964763

PORTARIA N.° 146/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Maternidade,
com fulcro no artigo 88, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ROGENILA BELEM SALDANHA 6/4 a 2/10/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 964771

PORTARIA N.° 148/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Falecimento,
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
MARGARIDA MARIA SANTANA DE MOURA 15 a 22/4/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 964773

PORTARIA N.° 143/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença por Motivo
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87,
da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO 13/4/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
MARÇO/2016

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO PARÁ
BIMESTRE: MARÇO-ABRIL/2016
LDO, art. 53
                                    R$1.000,00

Regime Qte Vencimento/ Gratifi cação Pessoais Outras Outras Total
Cargo Salários Vantagens